Heinricus<sup>a</sup> sextus<sup>b</sup> divina favente clementia<sup>c</sup> Romanorum imperator et semper augustus. Notum facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod familiaris 40  
noster Marquardus dapifer imperii feodum suum Medenheim<sup>d</sup> et Reicholz cum

BB 348<sup>c</sup> Otdo w<sup>d</sup> Taune w.

BB 349<sup>a</sup> Henricus B<sup>b</sup> fehlt B<sup>c</sup> clementia D, auch sonst durchwegs ci statt ti in D<sup>d</sup> Mettenheim D

omnibus suis utilitatibus et pertinentiis per manum domini sui Everhardi<sup>e</sup> de Rede, qui bona illa a monasterio et abbate de Wizemburg<sup>f</sup> tenet in feodo, pro remedio anime sue abbati Hermanno et fratribus de Hemmenrode ad sustentationem eorum pro duobus milibus marcarum obligavit eo tenore, ut, quia eadem bona inpresentiarum centum marcas et non amplius valent, postquam ipsa bona expensis et laboribus fratrum de Hemmenrode meliorata fuerint et ad ampliores questus et usus perducta<sup>g</sup>, hec obligatio nullatenus infringi possit vel ab ipsis fratribus aliquatenus absolvi. Hanc itaque obligationem, sicut ipse Everhardus<sup>e</sup> in presentia nostra protestatus est, per manum suam iuste et legitime<sup>h</sup> factam ratam habemus et imperiali confirmamus auctoritate statuantes et districte precipientes, ut predictus abbas<sup>i</sup> et fratres de Hemmenrode predicta bona cum omni questu et utilitate in perpetuum quiete teneant et possideant et a nullo unquam<sup>j</sup> in eis aliquatenus molestentur. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem cartam inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt<sup>k</sup>: Symon dux Lotharingie, Otto palatinus comes Burgundie, Philippus frater noster, comes Sibertus de Werde, comes Bertoldus de Berge, comes Bertoldus de Nuwenburg, Boppo comes de Louphe, Hugo dominus Lunarisville, Godefridus de Wineden, Marquardus de Wilre, Henricus de Wildenstein, Cuno de Mincenberg, Wezelo de Berge, Conradus de Rotenburg, Conradus de Anewilr, Vlricus et Henricus de Tanne, Anshelmus de Spira, Bertoldus de Scarfemberg, Henricus de Mestersele et alii quam plures.

Dat. apud Triuels anno domini M<sup>o</sup>CXCIII<sup>o</sup>, indictione XII, VI id. maii.

### BB 350

*Heinrich überträgt dem Prämonstratenserstift S. Luzi (zu Chur) die ihm von Rüdiger von Limpach zu dessen Gunsten resignierte Kirche zu Bendern.*

Chur, 1194 Mai 22. 25

*Original in Chur, Bischöfliches Archiv, St. Luzi, B n<sup>o</sup> 3 (A).*